
М И Н И С ТЕРС ТВ О  ЗД РА В О О Х РА Н ЕН И Я 
К А Л У Ж С К О Й  О БЛА СТИ

П Р И К А З

О решении единственного акционера 
по вопросам, относящимся к 
компетенции внеочередного общего 
собрания акционеров открытого 
акционерного общества
«Производственно-торговое 
объединение «Медтехника»

В соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах», 
постановлением Правительства Калужской области от 27.01.2016 № 55 «О Порядке 
осуществления от имени Калужской области полномочий высшего органа 
управления акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью в 
случае, если в собственности Калужской области находятся не закрепленные за 
государственными унитарными предприятиями, государственными учреждениями 
100 процентов акций акционерного общества, доля в уставном капитале общества с 
ограниченной ответственностью, составляющая 100 процентов его уставного 
капитала» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить полномочия члена Совета директоров открытого 
акционерного общества «Производственно-торговое объединение «Медтехника» 
Киричука Сергея Васильевича -  заместителя министра -  начальника управления 
развития здравоохранения министерства здравоохранения Калужской области.

2. Избрать в Совет директоров открытого акционерного общества 
«Производственно-торговое объединение «Медтехника» Иванова Дмитрия 
Сергеевича -  главного специалиста отдела организации медицинской помощи и 
информатизации министерства здравоохранения Калужской области.

Министр К.Н. Баранов


